
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  119  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Rinnovo affidamento incarico Responsabile servizio prevenzione e protezione per il 
triennio 2012 – 2014 ed assunzione impegno di spesa – CIG Z7C05CAF6E 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  dodici  del mese di giugno  dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 11.11.2003, è stato 
conferito incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e di Protezione e di Responsabile 
della Sicurezza del Comune di Malesco all’Ing. Alberto Chiesa di Mondo Lavoro Ambiente s.r.l. di 
Gravellona Toce, professionista in possesso degli specifici requisiti previsti dalla normativa vigente 
tenuto agli adempimenti previsti dalla normativa di cui al D. Lgs. n. 626/1994 e s.m.i., il quale si è 
reso disponibile a svolgere il servizio comprendente: 

- Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione; 
- Documento di valutazione del rischio, sopralluogo, stesura documento e formazione dei 

dipendenti;  
- Rilevazione strumentale e redazione del documento di valutazione del rischio rumore; 
- Documento di adeguamento rischio incendio e piano di evacuazione, sopralluogo e stesura 

documento. 
al costo di € 2.500,00= oltre ad IVA per il primo anno e di € 1.250,00= oltre ad IVA per gli anni 
successivi; 
 

Che con tale atto è stato demandato al Responsabile del Servizio Tecnico – LL.PP. di 
provvedere alla liquidazione annuale della spesa con apposito atto ai sensi dell’art. 184 del D. Lg.vo 
n. 267/2000; 

 
Che con determinazione n. 29 del 19.01.2009 è stato confermato, per il triennio 2009/2011 

l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione del Comune di Malesco, 
unitamente all’incarico di assistenza annuale in materia di sicurezza  sul lavoro all’Ing. Alberto 
Chiesa di Mondo Lavoro Ambiente s.r.l. aggiornando il compenso all’indice ISTAT di riferimento e 
quindi al corrispettivo di € 1.343,00= oltre ad IVA; 

 
Vista la nota in data 10.02.2012 con cui l’Ing. Alberto Chiesa di Mondo Lavoro Ambiente s.r.l. 

comunica la disponibilità a proseguire l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione del Comune di Malesco per il triennio 2012 – 2014 unitamente all’incarico di assistenza 
annuale in materia di sicurezza sul lavoro al corrispettivo di € 1.318,24= oltre ad IVA; 

 
Atteso che il prezzo esposto è congruo; 
 
Ritenuto di confermare per il triennio 2012/2014 l’incarico di RSPP del Comune di Malesco 

all’Ing. Alberto Chiesa al prezzo annuo di € 1.318,24= oltre ad IVA; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale delle spese in economia, lavori-forniture-servizi, 

approvato con deliberazione consiliare n. 17/2012 
 

DETERMINA 
 

1. Di confermare per il triennio 2012/2014 l’incarico di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione del Comune di Malesco, unitamente all’incarico di assistenza 
annuale in materia di sicurezza  sul lavoro,  all’Ing. Alberto Chiesa di Mondo Lavoro 
Ambiente s.r.l.  al corrispettivo di € 1.318,24= oltre ad IVA; 
 

2. Di assumere impegno di spesa di € 1.595,07 annue all’intervento 1010203 cap. 11 del 
bilancio del corrente esercizio finanziario per fronteggiare i costi dei servizi sopradescritti e 
dei bilanci dei successivi esercizi 2013 e 2014; 

 
3. Di provvedere alla liquidazione delle prestazioni con successivo provvedimento a 

presentazione di fatture; 



 
4. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i 

conseguenti competenti provvedimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, reso ai 
sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
Data: 12.06.2012 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to SARTORI Paola 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.07.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  17.07.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  17.07.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


